Nocturna lux viantibus
A nocte noctem segregans,
Praeco diei iam sonat,
Iubarque solis evocat.

Hoc excitatus lucifer
Solvit polum caligine:
Hoc omnis errorum cohors
Viam nocendi deserit.

Hoc nauta vires colligit,
Pontique mitescunt freta:
Hoc, ipsa petra Ecclesiae.
Canente, culpam diluit.

Surgamus ergo strenue:
Gallus iacentes excitat,
Et somnolentos increpat,
Gallus negantes arguit.

Gallo canente spes redit,
Aegris salus refunditur,
Mucro latronis conditur,
Lapsis fides revertitur.

Iesu labantes respice,
Et nos videndo corrige:
Se respicis, labes cadunt,
Fletuque culpa solvitur.

Tu lux refulge sensibus,
Mentisque somnum discute:
Te nostra vox primum sonet,
Et vota solvamus tibi.

Doxology as in l.

Author: St. Ambrose.
Meter: Iambic dimeter, q.
Use: Sunday at Lauds.

Old Text

Same, except:

5. Praeco diei iam sonat,
Noctis profunda pervigil,
Nocturna lux viantibus
A nocte noctem segregans.

10.

15.

20.

25.

Si respicis, lapsi stabunt,

30.

11. Dan.: chorus

32. Dan.: Et ore psallamus tibi

36. BM: Et nunc, et in perpetuum. (cf. 14)

10. ECCE IAM NOCTIS TENUATUR UMBRA

New Text

Ecce iam noctis tenuatur umbra,
Lux et aurorae rutilans coruscat:
Suplices rerum D^{ominum} canora
Voce precemur:

Ut reos culpae miseratos, omnem 5.
Pellat angorem, tribuat salutem,
Donet et nobis bona sempiternae
Munera pacis.

Praestet hoc nobis Deitas beata
 Patris, ac Nati, pariterque sancti
 Spiritus, cuius resonat per omnem-
 Gloria mundum. Amen

Old Text

Ecce iam noctis tenuatur umbra,
Lucis aurora rutilans coruscat:
Nisibus totis rogitemus omnes
Conctipotentem.

Ut Deus nostri miseratus, omnem
 Pellat languorem, tribuat salutem,
 Donet et nobis pietate Patris
 Regna polorum.

Praestet hoc nobis Deitas beata
 10Patris, ac Nati, pariterque sancti
 Spiritus, cuius reboat in omni
 Gloria mundo. Amen.

Author: St. Gregory the Great.

Meter: Sapphic and Adonic, q.

Use: Sunday at Lauds, from the third Sunday after Pentecost until the Sunday
 nearest the first of October.

5. Dan.: noster

11-12. Dan.: per omnem...mundum. (cf. 7)

11. SOMNO REFFECTIS ARTUBUS

New TextOld Text

Somno reffectis artubus,
 Spreto cubili surgimus:
 Nobis, Pater, canentibus
 Adesse te deponscimus.

Same, except:

Te lingua primum concinat, 5.
 Te mentis ardor ambiat:
 Ut actuum sequentium
 Tu, sancte, sis exordium.

Cedant tenebrae lumini,
 Et nox diurno sideri, 10.
 Ut culpa, quam nox intulit,
 Lucis labascat munere.

Precamur iidem supplices,
 Noxas ut omnes amputes,
 Et ore te canentium 15.
 Lauderis omni tempore.